平成 26 年 7 月 18 日

各    位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 執 行 役 社 長

兼 Ｃ Ｅ Ｏ
杉 原 博 茂

 （コード番号 4716 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役 副 社 長

兼 Ｃ Ｆ Ｏ
野 坂  茂

（TEL．03－6834－6666）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会において、平成26年5月31日を基準日とする剰余金の配当につきまして、下記

のとおり決議し、平成26年8月6日より支払いを開始いたしますのでお知らせいたします。

記

1．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成 26年 6月 26日公表）

前期実績

（平成 25年 5月期）

基 準 日 平成 26年 5月 31日 同左 平成 25年 5月 31日

1 株 当 た り 配 当 金 86円 同左 84円

配 当 金 の 総 額 10,938百万円 － 10,675百万円

効 力 発 生 日 平成 26年 8月 6日 － 平成 25年 8月 8日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2．理由

当社は、事業計画に必要な資金需要、業績、キャッシュ・フローのバランスを総合的に勘案し、自己

資本比率、株主資本利益率等の財務指標を妥当な水準に維持し、経営の自由度を確保しながら、安定

的な配当の継続により株主の皆様への利益還元に努めることを基本方針としております。この方針に

基づき当面、配当性向は 40％を目指しており、当期の 1株当たり期末配当金は 86円とさせていただ

きます。

（参考） 年間配当の内訳

 1株当たり配当金（円）

基 準 日 中間期末 期末 年間

当期実績（平成 2 6 年 5 月期） 0円 86円 86円

前期実績（平成 2 5 年 5 月期） 0円 84円 84円

以 上